

"СОГЛАСОВАНО"

ПОДРАЧНИК

" " / 2016 г.

Наименование строений:
Объект №

а ремонт кровли (дополнительные работы)
наименование объекта: г.Щекино, ул.Л.Толстого, д.48
Основание: Дефектный акт

РАЗРЕШЕНО
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись

" " 20 г.

Заказчик
Фонд капиталь

"УТВЕР

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Сметная заработная плата

ставлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

1	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	4 Ед. изм.	5 Кол-во единиц	6 Цена на ед. изм., руб.	7 Поправ очные коэффи циенты	8 Стоимость в ценах 2000г.	9 Номер пункта и коэффици енты пересчет а
2		3						

Р

дел 1.

Р58-18-5

Р58-18-5

Смена обрешетки сплошная настлгом из досок толщиной до 50 мм
(карнизная обрешетка, коньковая обрешетка)

ЭП
ЭМ
В т.ч. ЭПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

100	0,214	6454,28	1028,98	1,00	220,20	16,70
М2			70,01	1,00	14,98	10,09
Смена			0,00	1,00	(0,00)	16,70
емой			5355,29	1,00	1146,03	3,04
обреш			71	1,00	182,77	
%			52		143,13	
%						
Чел-ч			138,49			

Всего по позиции

Исполнитель: Терехина Н.А.

1707,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 1020080 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта

3 РХПС, стр. 45 Доски обрезные 150 x 50мм (7500/1,18)*1,02*1,203

4 Е10-01-002-01 Установка стропил (СТРОПИЛЬНЫЕ НОГИ)
МДС35 п.4.7

ЗП	1 м3	5,88	2429,59	1,15	1265,71	16,70	21137,38
ЭМ	древе			1,25	215,94	8,21	1772,89
В т.ч. ЗПМ	сины			1,25	(13,89)	16,70	(231,99)
МР	В			1,00	13012,62	3,94	51269,71
НР от ФОТ	конст			1,15	1358,94		19232,43
СП от ФОТ					685,23		9188,83
ЗТР							162,90
	%	90					
	%	43					
	цел-ч	24,09					

Всего по позиции

16538,44 102601,24 162,90

5 Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДС35 п.4.7 "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

ЗП	100	6,84	148,12	1,15	613,31	16,70	10242,31
ЭМ	М2			1,25	583,54	4,66	2719,28
В т.ч. ЗПМ	обработ			1,25	(8,38)	16,70	(139,93)
МР	атыва			1,00	13,00	10,10	131,26
НР от ФОТ	емой			1,15	559,52		7994,32
СП от ФОТ	повер				369,91		4983,48
ЗТР							69,77
	%	77					
	%	48					
	цел-ч	8,87					

Всего по позиции

2139,28 26070,65 69,77

6 РХПС, стр. 90 Сенеж огнебио (61,80/1,18)*1,02
НП-013

кп 136,8 53,42 1,00 7307,86 1,00 7307,86

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	Е10-01-012-01	Обшивка слуховых окон с внутренней стороны	100	0,06	4468,35			Е10-01-012-01		
	МДС35 п.4.7		М2							

ЗП	292,94	1,15	20,21	16,70	337,55	
ЭМ	34,02	1,25	2,55	10,30	26,28	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	4141,39	1,00	248,48	4,22	1048,60	
НР от ФОТ		1,15	21,46		303,80	2,50
СП от ФОТ			10,82		145,15	
ЗТР	36,30					

8	Р58-5-1	Укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,32	4200,38	303,52	1861,38	2,50
---	---------	--	-------	------	---------	--------	---------	------

ЗП	317,76	1,00	101,68	16,70	1698,11	
ЭМ	22,14	1,00	7,08	10,01	70,92	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	3860,48	1,00	1235,35	3,98	4916,71	
НР от ФОТ		1,00	84,39		1205,66	12,76
СП от ФОТ			66,09		883,02	
ЗТР	39,87					

9	А01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т	3,18	28,47	1,00	90,53	12,63	1143,45	
---	------------	--	-----	------	-------	------	-------	-------	---------	--

10	А03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 груза км	1 т	3,18	6,71	1,00	21,34	9,30	198,44	
----	---------------	--	-----	------	------	------	-------	------	--------	--

Всего по позиции	21,34	198,44	0,00
Прямые затраты по разделу	33321,88	116201,80	
Накладные расходы по разделу	2207,08	31347,14	
Сметная прибыль по разделу	1275,18	17112,71	

Исполнитель: *А.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу

36804,14

164661,65

Итого по всем разделам

164661,65

Заработная плата

37092,72

Эксплуатация машин

4740,54

В том числе заработная плата машинистов

371,92

Материалы

73026,65

В том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

31347,14

Сметная прибыль по смете

17112,71

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

1341,89

Итого

164661,65

НДС, %

18,00

29639,10

Всего

194300,75

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 194300,75
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

14.06.2016г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Терехина Н.А.